Página 77   25 de Novembro de 2021 Nº 28.131Diário   Oficial
de maquinas rodoviária zero hora - Os interessados poderão consultar
o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura
ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 24 de
novembro de 2021.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2021
DISPENSA Nº: 027/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBA DE ABASTECIMENTO DE DIESEL
BS.500 (COMUM) E BS.10 CONTRATADO: EQUIPACENTER COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 08.338.066/0001-06 VALOR: R$
14.236,77 DATA: 24/11/2021 BASE LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI
FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DECRETO
FEDERAL 9412/2018, COM AMPARO NO ART. 37, DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299105:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1299061:77>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 058/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços
por intermédio do Pregão 058/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
PRESENCIAL 035/2021, PROMOVIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANARANA, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA
DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE APOIO AS ATIVIDADES
OPERACIONAIS SUBSIDIARIAS PARA OS ITENS: I - AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS I, II - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II, III -
AUXILIAR OPERACIONAL E ADMINISTRATIVO, V - OPERADOR DE
MÁQUINAS I, VI - OPERADOR DE MÁQUINAS II E VIII - AUXILIAR DE
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, COM OBJETIVO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍCIPIO
DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito no item da referida ata.
EMPRESA DENTETORA: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO
TELES PIRES, inscrita no CNPJ sob o nº 21.679.094/0001-25, com o valor
global de R$ 2.081.182,08 (dois milhões, oitenta e um mil, cento e oitenta e
dois reais e oito centavos).

Nova Xavantina - MT, 24 de novembro de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço global - objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPCIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE LINK DE 40 MB DE ACESSO
À INTERNET POR MEIO DE IP - INTERNET PROTOCOL, DEDICADO,
VISANDO ACESSOS PERMANENTES E COMPLETOS À REDE MUNDIAL
DE INTERNET, COM VELOCIDADE MINIMA GARANTIDA DE 50 Mbps,
FULL DUPLEX, ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA, CONTEMPLANDO
SUPORTE TÉCNICO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, ATIVAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PARA CONEXÃO, data de
abertura dos envelopes: 08/12/2.021, às 9h00min (horário de Brasília), no
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia
do Edital e obter informações, poderão fazê-lo na Prefeitura Municipal
- Sala de Licitações e/ou através dos telefones (66) 3438-3362 e e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.
br/licitacoes/pregao-presencial/2021

Nova Xavantina - MT, 24 de novembro de 2.021.

Marina Angélica Marca
Pregoeira Oficial.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299061:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1299029:77>

PORTARIA Nº 306/2021

“Dispõe sobre a aprovação do projeto
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem
em diversas rua no município de Novo
Horizonte do Norte/MT, e dá outras
providências”.

Sr. Silvano Pereira Neves, Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte/
MT, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em lei, pela presente
portaria, resolve:
ARTIGO 1° - Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do
Município de Novo Horizonte do Norte/MT, tornar público a APROVAÇÃO
DO PROJETO DE Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Vias Urbanas,
conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE TRECHO RESPONSAVEL PELA
ELABORAÇÃO

Termo de
Aprovação

Rua Azul, Rua Vermelha, Rua
Verde, Rua Amarela, Av. Sergio
Rossini, Rua das Orquídeas,
Av. Vereador Durval Silvério
da Silva, Rua João dos Santos
Castilho e Rua Joaquim Paulino
e Rua Adalto Ferreira Lima

Jonny Willian Jesus Rocha
Engenheiro Civil
CREA 120823434-0
Rafael Nicodemos Moreschi
Bruzzon
CREA 121366604-0
Engenheiro Sanitarista e
Ambiental
Engenheiro Civil

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
Arquiteta e Urbanista: Elisiê Karine de Oliveira
CAU: A192624-1

ARTIGO 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrária.

Novo Horizonte do Norte, 09 de novembro de 2021

SILVANO PEREIRA NEVES
Prefeito Municipal

ELISIÊ KARINE DE OLIVEIRA
Arquiteta e urbanista - CAU: A192624-1

<END:1299029:77>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1299024:77>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2021
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARTIGOS
EENFEITES NATALINOS, DESTINADOS AS FESTIVIDADES DE NATAL
DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT.

Nº DO PROCESSO: 076/2021
FAVORECIDO PERENHA E DIAS LTDA
CNPJ Nº 28.383.618/0001-05
Prazo 30 (trinta) dias
Valor Mensal: R$ 17.302,00 (Dezessete Mil Trezentos e Dois Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei nº 8.666/93.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

Ratifico a Dispensa de Licitação nº 018/2021 em consonância com a
justificativa apresentada pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer
Jurídico, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas atualizações.

As contratações ou aquisições realizadas com fulcro nesta lei serão
imediatamente disponibilizadas em sítio oficial da prefeitura Municipal de
Novo Santo Antônio-MT.

Novo Santo Antônio-MT, 24 DE NOVEMBRO DE 2021.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

Prefeito Municipal
<END:1299024:77>
<BEGIN:1299025:77>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: CONSTRUTORA REZENDE LTDA
CNPJ: 04.290.884/0001-17
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 024/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT